
UCHWAŁA NR XV/167/20
RADY MIASTA PORĘBA

z dnia 27 stycznia 2020 r.

w sprawie skarg na Burmistrza Miasta Poręba

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jt.: Dz.U. z 2019 r., 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 
administracyjnego (jt.: Dz.U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.)

Rada Miasta Poręba
uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpoznaniu skargi na Burmistrza Miasta Poręba uznaje się skargę z dnia 29.11.2019 r. (sygn. RKP 
6349) za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Po rozpoznaniu skargi na Burmistrza Miasta Poręba uznaje się skargę z dnia 09.12.2019 r. (sygn. RKP 
6474) za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Po rozpoznaniu skargi na Burmistrza Miasta Poręba uznaje się skargę z dnia 02.12.2019 r. (sygn. RKP 
6377) za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 4. Po rozpoznaniu skargi na Burmistrza Miasta Poręba uznaje się skargę z dnia 09.12.2019 r. (sygn. RKP 
6472) za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 5. Po rozpoznaniu skargi na Burmistrza Miasta Poręba uznaje się skargę z dnia 09.12.2019 r. (sygn. RKP 
6473) za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 6. Po rozpoznaniu skargi na Burmistrza Miasta Poręba uznaje się skargę z dnia 11.12.2019 r. (sygn. RKP 
6514) za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 7. Po rozpoznaniu skargi na Burmistrza Miasta Poręba uznaje się skargę z dnia 11.12.2019 r. (sygn. RKP 
6515) za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 8. Po rozpoznaniu skargi na Burmistrza Miasta Poręba uznaje się skargę z dnia 13.12.2019 r. (sygn. RKP 
6543) za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 9. Po rozpoznaniu skargi na Burmistrza Miasta Poręba uznaje się skargę z dnia 20.12.2019 r. (sygn. RKP 
6665) za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 10. Po rozpoznaniu skargi na Burmistrza Miasta Poręba uznaje się skargę z dnia 30.12.2019 r. (sygn. 
RKP 6711) za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 11. Po rozpoznaniu skargi na Burmistrza Miasta Poręba uznaje się skargę z dnia 31.12.2019 r. (sygn. 
RKP 6753) za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Poręba, zobowiązując 
jednocześnie do przesłania stronie skarżącej niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.

Id: 63AD62D3-8BAF-4FC4-9A7E-40C458FBFB76. Podpisany Strona 1



§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba

Elżbieta Kołodziej

Id: 63AD62D3-8BAF-4FC4-9A7E-40C458FBFB76. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego
(jt.: Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.) jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów
właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub
działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych
jest rada gminy.

Jak stanowi zaś art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jt.: Dz. U.
z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek
organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg,
wniosków i petycji.

W oparciu o wyżej wymienione przepisy Rada Miasta Poręba rozpatrzyła szereg skarg na Burmistrza
Miasta Poręba, uznając je za niezasadne – z przyczyn wskazanych poniżej.

Skarga na Burmistrza Miasta Poręba z dnia 29.11.2019 r. (sygn. RKP 6349) jest niezasadna, ponieważ
Skarżący w jej treści dotyka sfery prywatnej. Zgodnie z art. 227 k.p.a. przedmiotem skargi może być
w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich
pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne
załatwianie spraw. Tym samym nie możliwe jest skuteczne postawienie zarzutu oraz sformułowanie skargi
w rozumieniu tegoż przepisu odnoszącej się do prywatnych działań konkretnych osób fizycznych. Innymi
słowy rozpatrywana skarga nie dotyczy wykonywania jakichkolwiek zadań wynikających z powszechnie
obowiązujących przepisów prawa przez Burmistrza Miasta Poręba i z racji tego nie może zostać uznana za
zasadną.

Skarga na Burmistrza Miasta Poręba z dnia 09.12.2019 r. (sygn. RKP 6474) jest niezasadna, ponieważ
Skarżący otrzymał odpowiedź i wnioskowane informacje publiczne. Wniosek z dnia 29 listopada 2019 roku
(o nr RKP: 6350) wpłynął do Urzędu Miasta Poręba tożsamego dnia. Organ obowiązany do udostępnienia
informacji publicznej udzielił Skarżącemu odpowiedzi w terminie wynikającym z ustawy o dostępie do
informacji publicznych, tj. 14 dni kalendarzowych. Kontrola wychodzącej korespondencji z Urzędu Miasta
Poręba nie budzi jednak żadnych wątpliwości, wobec zachowania w tym wypadku wszelkich wymogów
formalnych. Skarżący uzyskał szerokie wyjaśnienia dot. delegacji Burmistrza Miasta Poręba oraz
poniesionych kosztów.

Skarga na Burmistrza Miasta Poręba z dnia 02.12.2019 r. (sygn. RKP 6377) jest niezasadna, ponieważ
kancelarie prawne świadczące usługi na rzecz Gminy Poręba obowiązane są do obsługi prawnej organów
gminy w postaci Burmistrza Miasta Poręba (jak również Urzędu Miasta Poręba) oraz Rady Miasta Poręba.
Przedmiotem tychże umów nie jest świadczenie pomocy prawnej na rzecz mieszkańców Gminy Poręba.
Zważyć bowiem należy, iż Burmistrz Miasta Poręba nie jest podmiotem obowiązanym do organizowania
bezpłatnej pomocy prawnej. Zgodnie z regulacją ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 roku o nieodpłatnej pomocy
prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawne adwokat lub radca prawny udziela
nieodpłatnej pomocy prawnej na podstawie umowy zawartej z powiatem (art. 6 ust. 1 tejże ustawy).
Mieszkańcy Gminy Poręba z całą pewnością zapewnioną mają bezpłatną pomoc prawną wynikającą
z działań w tym zakresie Powiatu Zawierciańskiego, zaś Burmistrz Miasta Poręba nie naruszył
jakichkolwiek ciążących na nim obowiązków, wynikających z przywołanych przepisów prawa oraz
zawartych umów.

Skarga na Burmistrza Miasta Poręba z dnia 09.12.2019 r. (sygn. RKP 6472) jest niezasadna, ponieważ
Skarżący otrzymał stosowną odpowiedź. Wniosek z dnia 20 listopada 2019 roku (o nr RKP: 6209) wpłynął
do Urzędu Miasta Poręba tożsamego dnia. Organ obowiązany do udostępnienia informacji publicznej
udzielił Skarżącemu odpowiedzi w terminie wynikającym z ustawy o dostępie do informacji publicznych,
tj. 14 dni kalendarzowych. Kontrola wychodzącej korespondencji z Urzędu Miasta Poręba nie budzi jednak
żadnych wątpliwości, wobec zachowania w tym wypadku wszelkich wymogów formalnych. Organ
nie naruszył tym samym obowiązków wynikających z powszechnie obowiązujących przepisów prawa.

Skarga na Burmistrza Miasta Poręba z dnia 09.12.2019 r. (sygn. RKP 6473) jest niezasadna, ponieważ
Skarżący otrzymał odpowiedź i nie uzupełnił braków wskazanych przez Organ w odpowiedzi na własne
podanie. Skarżący kierując wskazane podanie w imieniu własnym oraz „mieszkańców Poręby” winien
w pierwszej kolejności wyjaśnić kwestie formalne dot. danych wnioskodawców. Jednocześnie niejasny
pozostawał przedmiot tegoż pisma, wobec czego skarżący zasadnie wezwany został do sprecyzowania

Id: 63AD62D3-8BAF-4FC4-9A7E-40C458FBFB76. Podpisany Strona 1



żądania oraz wyjaśnienia innych wątpliwości dot. jego pisma. Podjęte działania przez Burmistrza Miasta
Poręba w żaden sposób nie wskazują na naruszenie przez niego jakichkolwiek powszechnie obowiązujących
przepisów prawa.

Skarga na Burmistrza Miasta Poręba z dnia 11.12.2019 r. (sygn. RKP 6514) jest niezasadna, ponieważ
Skarżący dotyka sfery prywatnej i złożonych przez kandydata na burmistrza obietnic wyborczych. Niestety
nie istnieją żadne mechanizmy umożliwiające rozliczenie zarówno wójta (burmistrza, prezydenta miasta),
jak i radnych ze złożonych obietnic wyborczych w oparciu o powszechnie obowiązujące przepisy prawa –
dokonać tego mogą co najwyżej wyborcy w drodze kolejnych decyzji o charakterze politycznym. Tym
samym wniesiona skarga nie może zostać uznana za skuteczną. Co więcej Komisja Skarg, Wniosków
i Petycji z całą pewnością nie jest właściwym organem do rozliczania kampanii wyborczej.

Skarga na Burmistrza Miasta Poręba z dnia 11.12.2019 r. (sygn. RKP 6515) jest niezasadna, ponieważ
Skarżący otrzymał odpowiedź na swój wniosek w terminie oraz wszystkie dochodzone przez niego
informacje publiczne. W dniu 18 listopada 2019 roku Skarżący skierował do Burmistrza Miasta Poręba
wniosek o udostępnienie informacji publicznej w zakresie zakupionego przez Gminę Poręba oświetlenia
świątecznego w 2019 roku. Tenże Organ wezwał Skarżącego do uiszczenia należnej opłaty wynikającej
z art. 15 ust. 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej, pozostawiając Skarżącemu czas na modyfikacje
swojego wniosku w rozumieniu art. 15 ust. 2 tejże ustawy. Wobec bierności Skarżącego udostępniona
została na jego rzecz dochodzona informacja w formie ksera dokumentów. Nie stanęło to jednak na
przeszkodzie temu, aby już 11 grudnia 2019 roku skierował on skargę na Burmistrza Miasta Poręba, co
wskazuje na całkowite zlekceważenie przez niego obowiązujących zasad tegoż postępowania – a które
przecież nie pozostają mu obce. Skarżący nie czekając na upływ terminu do udostępnienia informacji
publicznej zdecydował się skierować do Rady Miasta Poręba skargę tym samym oczywiście bezzasadną.

Skarga na Burmistrza Miasta Poręba z dnia 13.12.2019 r. (sygn. RKP 6543) jest niezasadna, ponieważ
Skarżący otrzymał odpowiedź na swój wniosek wraz z informacją o zasadności uiszczenia opłaty za
udostępnioną informację publiczną. Tenże Organ wezwał Skarżącego do uiszczenia należnej opłaty
wynikającej z art. 15 ust. 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej, pozostawiając Skarżącemu czas na
modyfikacje swojego wniosku w rozumieniu art. 15 ust. 2 tejże ustawy.

Skarga na Burmistrza Miasta Poręba z dnia 20.12.2019 r. (sygn. RKP 6665) jest niezasadna, ponieważ
oświadczenie majątkowe Pani Barbary Baran jest bezwątpienia w pełni czytelne. Organy weryfikujące w/w
oświadczenie nie wniosły zastrzeżeń i uwag. Burmistrz Miasta Poręba dopełnił ciążących na nim
obowiązków (dotyczących tegoż oświadczenia majątkowego), albowiem zgodnie z art. 24 h ust. 6 i 7
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym dokonał on analizy złożonego oświadczenia oraz
przekazał jeden egzemplarz urzędowi skarbowemu właściwemu ze względu na miejsce zamieszkania osoby
składającej oświadczenie. Tym samym zarzut dot. wielkości liter uznaje się za oczywiście bezzasadny.

Skarga na Burmistrza Miasta Poręba z dnia 30.12.2019 r. (sygn. RKP 6711) jest niezasadna, ponieważ
wymienione skargi dotyczyły pracowników Urzędu Miasta Poręba i zasadnie rozpatrzone zostały przez
Burmistrza Miasta Poręba. Wszystkie wymienione przez Skarżącego (wcześniej wniesione) skargi stały się
przedmiotem pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Poręba w dniu 19 listopada 2019 roku,
która uznała się za niewłaściwą do rozpatrzenia tychże skarg wobec faktu, iż wszystkie dotyczyły
konkretnych pracowników Urzędu Miasta Poręba. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Poręba
postanowiła o przekazaniu tychże skarg wedle właściwości rzeczowej Burmistrzowi Miasta Poręba – co
stanowi przyczynę ich rozpoznania przez tenże Organ. Skarga z dnia 30 grudnia 2019 roku jest tym samym
bezzasadna, zaś postawiony zarzut całkowicie chybiony.

Skarga na Burmistrza Miasta Poręba z dnia 31.12.2019 r. (sygn. RKP 6753) jest niezasadna, ponieważ
kancelarie prawne obsługujące Gminę Poręba powołane są w szczególności do obsługi prawnej organu
wykonawczego gminy tj. Burmistrza Miasta Poręba. Organ ten w przypadku sporów sądowych, jak
w szczególności tych toczących się przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym, winien być wspierany
przez wskazane kancelarie prawne – co jasno wynika z zawartych umów o obsługę prawną Gminy Poręba.

Id: 63AD62D3-8BAF-4FC4-9A7E-40C458FBFB76. Podpisany Strona 2




